ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

москаленского муниципальногО

района
     14.10.2024   №   20
О подготовке специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации из числа граждан, подлежащих призыву на военную службу                                                   в образовательных организациях среднего профессионального образования                                                        в  2024-2025 учебном  году
В соответствии со статьей 15 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе» от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ и в целях выполнения задания на подготовку специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации в учебных организациях ДОСААФ установленного для Москаленского района, администрация Москаленского муниципального района Омской области постановляет:

1.  Утвердить план проводимых мероприятий при подготовке граждан РФ по военно – учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в общественных объединениях и образовательных учреждениях среднего профессионального образования на 2024-2025 учебный год               (приложение).

2. Подготовку специалистов провести из числа граждан, подлежащих призыву на военную службу и проживающих на территории Москаленского района Омской области на базе учебного МО ДОСААФ России Москаленского района Омской области (водители «С») в соответствии Планом подготовки специалистов для ВС РФ.

3. Рекомендовать военному комиссару Москаленского и Марьяновского районов Омской области Вдовину С.Н. для проведения своевременного и качественного отбора призывников, направляемых для подготовки в БПОУ ОО «Москаленский профессиональный техникум», создать районную отборочную комиссию из числа военного комиссариата Москаленского и Марьяновского районов Омской области.

4. Отбор призывников и сроки подготовки согласовать с военным комиссаром Москаленского и Марьяновского районов Омской области и руководителем БПОУ ОО «Москаленский профессиональный техникум».

5. Рекомендовать БПОУ ОО «Москаленский профессиональный техникум» установить сроки начала и окончания занятий учебной группы.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Москаленского муниципального района Омской области Ничипуренко Б.Г.

Исполняющий обязанности главы

Москаленского муниципального района                                                 А.Ф. Герлиц
Согласовано: Ничипуренко Б.Г.
                        Прошивалко Д.В.
                        Шваб И.В.
Исполнитель: Ташева Б.Ж.
Приложение к постановлению администрации Москаленского муниципального района Омской области от 14.10.2024 № 20

ПОЛОЖЕНИЕ
о дополнительном профессиональном образовании муниципальных служащих администрации Москаленского муниципального района
Омской области